
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018			   Ano II | Edição nº 138			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Extratos de Contrato	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Aviso de Licitação	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018			   Ano II | Edição nº 138			   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N° 3.919, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
“Dispõe sobre abertura de Concurso 
Público e dá outras providências”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de 
concurso público, com objetivo para contratação em 
caráter definitivo de diversos cargos, visando, claramente, 
atender os preceitos constitucionais e administrativos 
estatuídos na Carta Maior, garantindo a continuidade 
dos serviços públicos do município, visando atender o 
disposto na Constituição Federal.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica pelo presente decreto autorizado a 
abertura de Concurso Público para contratação em caráter 
definitivo, bem como elaboração de cadastro reserva, dos 
cargos públicos: Agente Comunitário de Saúde, Agente 
Organização Escolar, Agente Saneamento, Almoxarife, 
Assessor de Imprensa, Assistente Social, Atendente, 
Atendente de Consultório Dentário, Auxiliar Administrativo, 
Auxiliar de Campo, Auxiliar de Controladoria, Auxiliar de 
Cuidador, Auxiliar de Patrimônio, Auxiliar de Serviços, 
Auxiliar de Tributação, Braçal, Cirurgião Dentista / 
Endodontista, Cirurgião Dentista 20h, Cirurgião Dentista 
30h, Cirurgião Dentista 40h, Cirurgião Dentista da 
Família, Contador, Controlador Interno, Coordenador 
Pedagógico, Coordenador Social da Casa Abrigo, 
Coordenador Técnico Análises de Sistemas, Coveiro, 
Cozinheiro, Diretor de Escola, Encarregado de Compras / 
Saúde, Enfermeiro Padrão, Enfermeiro PSF, Engenheiro, 
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fiscal de Renda, Fiscal 
Geral, Fonoaudióloga, Gerente de Compras / Finanças, 
Gerente de Tributação, Jardineiro, Mãe Social, Médico 
20h, Médico Auditor do Sistema Municipal de Saúde, 
Médico Generalista Família, Médico Oftalmologista, 
Médico Plantonista, Merendeira, Monitor, Motorista, 

Nutricionista, Operador de Máquina, Pajem, PEB I 
Ensino Fundamental, Pedagogo, Pedreiro, Procurador 
Municipal, Prof Ed. Básica II, Prof Ed. Especial, Prof Ed. 
Infantil, Psicóloga, Psicopedagogo, Secretário de Escola, 
Supervisor de Cadastro Único, Supervisor de Campo, 
Técnico Desportivo, Técnico em Enfermagem, Técnico em 
Informática, Técnico em Nutrição, Técnico em Radiologia, 
Terapeuta Ocupacional, Tesoureiro, Tratorista, Vice 
Diretor de Escola, Vigia, e Visitador Sanitário.

Artigo 2º - Designar os senhores Flavio Araujo da Silva, 
RG nº 252.586.56-6, Leonardo Maximiano Bettini, RG 
n°48.837.210-0 SSP-SP e Deborah Emilia Furtado, RG nº 
23.719.389-9, para comporem a Comissão Examinadora 
e de Acompanhamento dos trabalhos, sobre a presidência 
do primeiro, para coordenar a realização do Concurso 
Público mencionado neste decreto.

Artigo 3º. - O mandato da Comissão terá vigência até 
a data da publicação do Edital de Homologação final do 
Concurso público.

Artigo 4º - Os serviços prestados pelos membros 
da Comissão serão considerados de alta relevância ao 
Município e, portanto, gratuitos.

Artigo 5º -	  Revogadas as disposições em contrário, 
este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Brodowski,

Em 13 de Novembro de 2018.

JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI NA DATA 
SUPRA.

DALYSON CARLETTO ROCHA

Secretário de Governo

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018			   Ano II | Edição nº 138			   Página 3 de 3

Licitações e Contratos

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 202/2018

TOMADA DE PREÇOS nº. 012/2018.
Processo nº. 099/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: INSTITUTO CONSULPAM 
CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO SEM FINS 
LUCRATIVOS PARA ELABORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO 
DE CONCURSO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI-SP.

Valor: Ensino Fundamental Completo ou Incompleto: 
R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) por inscrição; Ensino 
Médio ou Técnico: R$ 58,00 (cinquenta e oito reais) por 
inscrição; Ensino Superior: R$ 77,00 (setenta e sete reais) 
por inscrição.

Vigência do Contrato: 12 Meses

Data da assinatura: 09/11/2018

Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI, 
através do Senhor Prefeito JOSÉ LUIZ PEREZ, faz público 
que HOMOLOGA o certame licitatório da CHAMAMENTO 
PÚBLICO n° 002/2018, que tem por objeto credenciamento 
de instituições financeiras para prestação de serviços 
bancários de recolhimento de pagamento e cobranças 
diversas, referente aos lançamentos tributários e demais 
receitas públicas, através de GAM (guia de arrecadação 
municipal, em padrão FEBRABAN, por intermédio de 
suas agências e/ou correspondentes bancários, com 
prestação de contas por meio magnético dos valores 
arrecadados, e ADJUDICA o objeto do certame, no 
qual foram credenciadas as instituições financeiras: 
BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ nº. 00.000.000/0001-
91; e BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, CNPJ nº. 
90.400.888/0001-42. DETERMINO que sejam adotadas 

as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa. Brodowski/SP, 13 de Novembro de 2018. José 
Luiz Perez – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
005/2018, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: 
ALIENAÇÃO, POR VENDA, DE 02 (DOIS) LOTES 
DO DISTRITO INDUSTRIAL DE BRODOWSKI–SP, foi 
caracterizada licitação DESERTA, por não comparecer 
na data da sessão nenhuma empresa interessada 
em participar do certame, sendo marcada abertura de 
NOVA SESSÃO no dia 17/12/2018 às 09h00 no Setor 
de Compras e Licitações, situado na Praça Martim 
Moreira, nº 142, centro do município de Brodowski, onde 
ocorrerá o processamento do certame. Os interessados 
poderão acessar a íntegra do Edital através do site www.
brodowski.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.br. Brodowski/SP, 
13 de Novembro de 2018. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito 
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
053/2018, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, 7 LUGARES, USADO / 
ZERO QUILÔMETRO, DESTINADO A CASA ABRIGO 
DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI-SP, foi caracterizada 
licitação DESERTA, por não comparecer na data da 
sessão nenhuma empresa interessada em participar do 
certame , sendo marcada abertura de NOVA SESSÃO no 
dia 30/11/2018 às 09h00 no Setor de Compras e Licitações, 
situado na Praça Martim Moreira, nº 142, centro do 
município de Brodowski, onde ocorrerá o processamento 
do pregão. Os interessados poderão acessar a íntegra 
do Edital através do site www.brodowski.sp.gov.br. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
brodowski.sp.gov.br. Brodowski/SP, 13 de Novembro de 
2018. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.


		2018-11-14T14:50:45-0200




